
 

 

 

Pag. 1 a 3 

 

Prot. n. 3462         Busto Arsizio, 09/04/2024 

 

 

 

All’Albo 

Al sito web - Sez. Amm. trasparente 

Agli Atti 

 

 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”. 

 

 

OGGETTO: DETERMINA di aggiudicazione provvisoria della procedura di affidamento di n. 5 incarichi di un 

gruppo di progettazione operativo: intervento A per competenze STEM e Multilinguismo ed intervento B 

potenziamento delle competenze linguistiche e miglioramento delle competenze metodologiche dei 

docenti, e n. 6 esperti e n. 6 tutor (primi moduli). 

 

Titolo progetto: “STEM E MULTILINGUISMO PER IL FUTURO” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: I44D23002540006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento 

straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo 

pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM”;  

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR;  

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR;  

VISTO l’atto di concessione prot. n. 577 del 19/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 59 del 12/12/2023 



 

 

 

Pag. 2 a 3 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 278 del 19/12/2023, di adesione alle attività previste dal DM 

65/2023;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 168 del 16/01/2024; 

VISTA la Determina per la selezione per il reclutamento di n. 5 componenti il gruppo di progettazione 

intervento A Competenze Stem e Multilinguismo e intervento B potenziamento delle competenze linguistiche e 

miglioramento delle competenze metodologiche dei docenti, e n. 6 Tutor e n. 6 Esperti prot. n. 3103 del 

28/03/2024; 

PRESO ATTO che la procedura di selezione è stata effettuata dal Dirigente Scolastico senza nomina di una 

commissione, come specificato nel bando; 

TENUTO CONTO che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12:00 del 

08/04/2024; 

PRESO ATTO del verbale di effettuazione dei curricula prot. n. 3408 del 08/04/2024, da cui si evince la 

seguente graduatoria provvisoria:  

 

DETERMINA 

di aggiudicare in via provvisoria gli incarichi come da prospetto sottoindicato per le figure: 

 

GRUPPO DI PROGETTAZIONE OPERATIVO 

INTERVENTO A per competenze STEM  INTERVENTO B potenziamento delle competenze 

linguistiche e miglioramento delle competenze 

metodologiche dei docenti 

COZZI Francesca punti 45 

LUALDI Elena punti 44 

PIANTANIDA Laura punti 31 

 

N. 6 ESPERTI E N. 6 TUTOR (PRIMI MODULI) 

COZZI Francesca punti 45 

LUALDI Elena punti 44 

PIANTANIDA Laura punti 31 

TURTURO Maria Giuseppina punti 31 



 

 

 

Pag. 3 a 3 

 

INZAGHI Andrea punti 28 

ZANZOTTERA Alessandra punti 28 

N. 6 ESPERTI E N. 6 TUTOR (PRIMI MODULI) 

AMELIO Valentina punti 27 

PAOLI’ Donatella punti 23 

RUSSO Antonio punti 20 

BARBERIS Luca punti 18 

TOVAGLIERI Paola punti 17 

ALBERIZZI Valeria punti 15 

CUNA Teresa punti 15 

DE MICHELE Simone punti 15 

 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni dalla data e 

ora di pubblicazione della stessa all’albo della Scuola. Decorsi i termini sopra indicati, l’aggiudicazione diventa 

definitiva e si procederà alla stipula del contratto con gli aventi diritto. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e in Amministrazione  

Il Dirigente Scolastico 

 Patrizia Isabella  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 


